[image: image1.png]

иАДМИНИСТРАЦИЯ  БЕССТРАШНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _28.06.2011_____

                                             № __40____
ст. Бесстрашная

О проведении универсальной розничной ярмарки
в ст. Бесстрашной

В    соответствии     с Федеральным    Законом    от 6   октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года №2195-КЗ «О розничных рынках и организации деятельности ярмарок на территории Краснодарского края», в целях наиболее полного удовлетворения потребности      жителей     ст.  Бесстрашной    в    услугах   розничной  торговли
п о с т а н о в л я ю:

1.  Проводить  универсальную розничную  ярмарку в станице Бесстрашной на открытой площадке по ул. Красной  б/н, рядом со зданием администрации    Бесстрашненского сельского поселения с 1 июля 2011 года по

1 июня 2012 года еженедельно по средам и субботам с 7.00 до 12.00 часов;

2. Организатор ярмарки -  Администрация Бесстрашненского сельского поселения.

Почтовый адрес: Красная,  ул., д. 28, ст. Бесстрашная, Отрадненский район, Краснодарский край, 352284

телефон: (8-861-44)9-47-00

факс:  (8-861-44) 9-47-00

адрес электронной почты: adm-besstrashnaya@yandex.ru

3. Утвердить:

1) план мероприятий по организации  универсальной розничной ярмарки  ст. Бесстрашной и продажи товаров на ней (приложение №1);

2) порядок организации и предоставления торговых мест на универсальной розничной ярмарке   ст. Бесстрашной  (приложение №2);

3) схему размещения торговых мест на универсальной розничной ярмарке  ст. Бесстрашной  (приложение №3);

4) ассортиментный перечень товаров, допущенных к реализации на универсальной розничной ярмарке ст. Бесстрашной (приложение №4);

        5) форму бланка сведений для получения торгового места на универсальной розничной  ярмарке ст. Бесстрашной  (приложение №5);

4. Назначить лицом   ответственными   за проведение универсальной розничной ярмарки специалиста   по доходам и сборам администрации  Бесстрашненского сельского поселения Телкову Татьяну Федоровну.

5. Признать утратившими силу постановление администрации Бесстрашненского    сельского    поселения Отрадненского района от 18 апреля 2008 года  № 9 «Об организации деятельности ярмарки на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района».
6. Постановление разместить на официальном сайте администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Сельская жизнь».

 8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бесстрашненского сельского

поселения Отрадненского района                                               В. Б. Панин
                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

    постановлением главы Бесстрашненского

       сельского поселения Отрадненского района

от ___28.06.2011________ № ___40____

План
мероприятий по организации  универсальной розничной

ярмарки  ст. Бесстрашной и продажи товаров на ней

	№

п./п.
	Мероприятие
	срок

исполнения
	исполнитель

	1.
	Принятие решения о проведении ярмарки
	до 1 июля 2011 года
	Администрация  Бесстрашненского
сельского  поселения

	2.
	Публикация в районной газете «Сельская жизнь»
	июль 2011 года

	3.
	Размещение на официальном сайте администрации поселения
	июль  2011 года

	4.
	Регистрация сведений для получения места на ярмарке, заключения договора и согласования перечня  реализуемого ассортимента
	не позже 2 дней до начала  работы ярмарки
	организатор

ярмарки

	5.
	Предварительная уборка места проведения ярмарки
	систематически до начала работы ярмарки
	организатор

ярмарки

	6.
	Заезд участников ярмарки
	с 6.30 до 7.00

	7.
	Размещение объектов торговли участников ярмарки в соответствии со схемой размещения и заключенных договоров
	с 6.30 до 7.00
	организатор

ярмарки

	8.
	Реализация товаров участниками ярмарки
	с 7.00 до 12.00
	участники

 ярмарки

	10.
	Уборка мест торговли и прилегающих к ним  территорий
	по окончании торговли
	участники

ярмарки

	11.
	Уборка места проведения ярмарки
	после 12.00   час.
	организатор

ярмарки

Специалист по доходам и сборам администрации

Бесстрашненского сельского поселения                                          Т. Ф. Телкова                 публикацией сноски: с полным изданием постановления можно ознакомиться на официальном сайте администрации Бесстрашненского сельского поселения www.besstrashnaya.ru